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číslo 4, ročník 2022 

            

 
 
 Vážení spoluobčané,  
 
do rukou se Vám dostává již čtvrté vydání zpravodaje v tomto roce. 

Doufáme, že si najdete chvilku na jeho přečtění a dozvíte se o 

aktuálním dění  v naší obci. Věřím, že si děti užívají prázdniny plné 

krásných zážitků, dobrodružství a nových kamarádů. Pracující             

pohodovou dovolenou, na které si odpočinou a načerpají nové síly. 

Senioři pak radost ze společně strávených chvil s vnoučaty.  

Užijte si léto podle vašich představ.  

                                                      Kateřina Hartmanová 
      starostka obce 

 

 

 

 

 U H Ř Í N O V 
  H L Á S K A 
 B Ě L Á    

R A M P U Š E  
 L I B E R K  

P R O R U B K Y 
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Počet obyvatel podle části obce ke dni 31.7.2022 

Část obce 

Občané s platným  
trvalým pobytem 

Celkem Muži Ženy 

Bělá 87 43 44 

Hláska 160 84 76 

Liberk 200 110 90 

Prorubky 66 30 36 

Rampuše 33 18 15 

Uhřínov 131 72 59 

Celkem 677 357 320 
    

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Hlášky z Liberka 

číslo 4, ročník 2022 

 

Plasty - třídění 
V poslední době stále častěji upozorňuje naši           
svozovou firmu  spalovna, do které se odváží výměty           
z třídící linky plastů na nevhodný v některých           
případech i nebezpečný  odpad. 

DO NÁDOB NA PLASTY NEPATŘÍ A NESMÍ BÝT                
VKLÁDÁNY TYTO ODPADY: 

- podlahové krytiny (linoleum, všechny druhy koberců, 
koberečky z automobilů) 

- všechny druhy obuvi včetně gumáků 

- plastové hračky obsahující kovové nebo jiné součátky 

- gumové/nafukovací hračky  

- plavecké potřeby a zahradní bazény všech rozměrů 

- zahradní hadice 

- plastové blistry (platíčka od léků) obsahují alobal 

BATERIE všechny druhy - při spalování/drcení by 
mohlo dojít k výbuchu !!!!!! 

- silně znečištěné plasty 
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Dne 24.6.2022 se konalo v Liberku 34.  zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE LIBERK 

Zastupitelstvo obce schválilo následující:  

• Schválení prodeje pozemku v k.ú. Velký Uhřínov p.č. 

3052/1, pozemek je veden jako ostatní plocha. Cena 

bude stanovena znaleckým posudkem. 

•  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  

v k.ú. Bělá u Liberka na pozemku p.č. 3371.  Na tomto 

pozemku plánuje žadatel uložit  podzemní vedení 

NN.  

• Schválení práva provést stavbu a trvalých záborů 

v k.ú. Prorubky na pozemcích ve vlastnictví obce –     

st. p.č 70, p.č. 3022, 3210/2, 3219 s investorem     Krá-

lovéhradeckým krajem.  

• Obecně závaznou vyhlášku, kterou  se stanoví část 

společného školského obvodu základní školy pro I. a 

II. stupeň základní školy – území obce Liberk  částí 

školského obvodu Základní školy a Mateřské školy    

Javornice zřízené obcí Javornice. 

• Schválení závěrečného účtu obce Liberk za rok 2021 

jako celek s vyjádřením souhlasu s celoročním         

hospodařením „BEZ VÝHRAD“. 

ZPRÁVY Z RADNICE  
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• Schvaluje změnu katastrální hranice Bělá u Liberka a 

Souvlastní v úseku p.č. 1707 Bělá u Liberka a p.č. 931 

k.ú. Souvlastní v rámci řešení KoPÚ Souvlastní. 

• Schvaluje kritéria pro přidělení obecních  

bytů v majetku obce Liberk. 

• Žádost o převedení prostředků  v MŠ Liberk ve výši Kč 

8 875,41 ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 

2021 do rezevního fondu MŠ Liberk.  

• Schválení nájmu nebytových prostor části nemovi-

tosti v č.p. 1 v k.ú. Bělá u Liberka. Prostory nejsou       

určeny ke komerčnímu využití.  

• Stanovujeme v souladu s §67 a §68 zákona                       

č. 128/2000 Sb., o obcích, pro další volební období 

2022-2026 počet členů zastupitelstva obce Liberk na 

9 členů. 

Zastupitelstvo obce schválilo následující žádosti o dotaci: 

 

• Žádost a veřejnoprávní smlouva s SDH Prorubky o do-

taci  ve výši Kč 1.500,- na Dětský den konaný dne 

25.6.2022 na nákup cen pro děti. 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu s ZO ČSOP Prorubky  

o dotaci ve výši Kč 1.500,- na zakoupení hlavní ceny 

do soutěže Prorubská lávka – jízdní kolo. 

• Žádost a veřejnoprávní smlouva s Přáteli hradu       

Skuhrov z.s. o dotaci ve výši Kč 1.000,- na kulturní akci 

Proměny dřeva 2022 konané 3. – 5.7.2022 ve           

Skuhrově nad Bělou. 
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• Žádost a veřejnoprávní smlouvu s paní A.L. o dotaci 

ve výši Kč 1.500,- na Dětský den konaný dne 

28.5.2022 na nákup cen pro děti a občerstvení pro 

děti.  

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu s Turistickým spol-

kem FOFR o dotaci ve výši Kč 1.500,- na Rampušskou 

pouť konanou dne 4.6.2022 na nákup cen pro děti. 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu s panem D. Sch. o 

dotaci ve výši Kč 1.500,- na akci Podorličák konaný 

dne 18.6.2022 na ceny pro soutěžící a materiál pro 

soutěžní disciplíny. 

• Žádost a veřejnoprávní smlouvu s A.L. o dotaci ve výši 

Kč 1.500,- na akci Liberk Fest konaný dne 23.7.2022 

na občerstvení pro učinkující. 

Obecní úřad Liberk  

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

Obec Liberk má 

nové hasičské 

auto 



7 
 

Hlášky z Liberka 

číslo 4, ročník 2022 

 

 

 

 

Dne 13.4.2022 bylo ve sbírce zákonů, částka 44, publikováno roz-
hodnutí prezidenta republiky ČR o vyhlášení voleb do zastupitel-
stev obcí .  

Volby jsou stanoveny:   

na pátek 23.září  od 14:00 – 22:00 hodin 

na sobotu 24.září 2022 od 8:00 – 14:00 hodin 

 

volební okrsek č. 1 Liberk, č.p. 70, obecní úřad Liberk  

volební okrsek č. 2 Hláska , č.p. 61,  budova bývalé školy  

volební okrsek č. 3 Uhřínov, budova požární zbrojnice   

 

 

 

 

 

 

 

 

Volby do zastupitelstev obcí 2022  
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Opět se po dlouhé odmlce hlásíme z mateřské školy a Vás jistě za-

jímá, co se " u nás" všechno poslední dobou událo. Nebylo toho 

málo, tak budete mít o čem číst (a já mám o čem psát      ): 

Začneme tedy popořádku - dubnem. 29. dubna jsem ve školce zažili 

čarodějnický den. Sletělo se k nám spoustu malých čarodějnic a kou-

zelníků a nechyběla ani „hostina“ u hořícího ohně v podobě opeče-

ných buřtíků.  

Hned následující měsíc jsme v pátek 6. května oslavili ve školce Den 

matek, již tradičně, výtvarnou dílničkou. Letos děti s maminkami 

pracovali s barvami na textil a vyrobili si tak například originální ná-

kupní tašku, nebo zástěru na vaření. 

Samozřejmě jsme nezapomněli ani na Den dětí a vydali jsme se za 

pátráním po pokladu, který nám v okolí školky ukryl libeřský skřítek. 

Ten se každoročně na Den dětí probouzí a připravuje překvapení pro 

děti ze školky, možná, že ho příští rok taky v Liberku potkáte, tak po-

kud ano, nevyplašte nám ho, prosím…       

No a když jsme u oslav maminek a dětí, tak nám ještě jedna katego-

rie chybí. Ano, je to oslava Dne otců. Ta proběhla 17. června a pro 

tatínky a děti byl připraven sportovní program, ve kterém nás tatínci 

opět přesvědčili, že si ze sebe nejen umí udělat legraci, ale že si 

opravdu poradí i s řezáním dříví, uvázáním kravaty nebo sběrem     

banánů, které nám na návsi dozrály. Po náročném odpoledni  

ŠKOLKOVINKY 
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byli všichni odměněni grilovanými klobáskami, pivem, které si tatínci 

čepovali do svých nových půllitrů a také kávou a domácími věnečky 

a roládou. 

Na konci června jsem se opět na závěrečné besídce rozloučili s na-

šimi předškoláky. Letos nás opouští celkem sedm dětí (4 dívky a 3 

chlapci), které po prázdninách nastoupí do první třídy základní školy. 

Všem našim budoucím prvňáčkům přejeme spoustu sil, trpělivosti a 

radosti v jejich další cestě životem! 

Na jejich „místo“ ale od září nastupuje do naší školky 6 nových dětí, 

z toho 2 dívky a od školního roku 2022/2023 máme školku opět       

naplněnou do posledního místečka. 

Poslední informace a s tím související novinka je ta, že od 1. července 

odešla stávající paní učitelka z naší školky na jiné pracoviště.              

Děkujeme paní učitelce za mnohaletou práci v liberské školce a na 

další životní a pracovní cestě jí přejeme jen šťastné kroky. 

Prázdné místo v našem kolektivu ale nezůstalo prázdné ani chvíli a 

hned od 1. července do naší školky nastoupila „nová“ paní učitelka. 

Té přejeme, aby „u nás“ byla spokojená a svého rozhodnutí nikdy 

nelitovala! 

To je od nás tedy opravdu vše a těšíme se, že Vás budeme opět za 

čas informovat o dalším dění ve školce. Do té doby Vám přejeme 

krásný zbytek léta a šťastné dny! 

         

   Tereza Štěpánová, ředitelka MŠ 
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Obec Liberk se rozhodla  a zapojila se do 

hlasování o zhotovení turistické známky 

s motivem kostela sv. Petra a Pavla v Liberku.  

 Hlasování o novém návrhu na Turistickou 

známku dopadlo dobře, i sběratelé se vyjád-

řili, že si novou Turistickou známku pro Liberk 

chtějí. V současné době je turistická známka ve výrobě a již netrpě-

livě čekáme na její dodání.  

 

Souběžně s Turistickou známkou se vyrábí i Turistická nálepka - ta 

má shodné číslo jako Turistická známka a má rovněž své sběratele. 

 

Oba nové sběratelské suvenýry bude možno zakoupit na Obecním 

úřadě v Liberku. Informace o prodeji bude zveřejněna na www 

stránkách obce. 

NEJEN PRO TURISTY 
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Farní dvůr v Uhřínově  

Něco z historie: Volně stojící obdélná přízemní budova severně od 
kostela, na okraji svahu, v západní frontě farního dvora tvořeného 
přízemními budovami chlévů na západní a stodoly na východní 
straně. Převážně roubená stavba se svislým prkenným pobitím a 
konstrukcí podstávky (pásky a s okosenými hranami) a představěnou 
předsíňkou na západní straně, s plechem krytou valbovou střechou. 
Na jižní a přilehlé části západní stěny byla podstávka nedávno od-
straněna. Zděné stěny jsou hladce omítané s bílým vápenným nátě-
rem. Objekt je založen v mírném svahu k severovýchodu, soklová 
část provedena z neomítaného zdiva. Oba přístavky (na východním 
průčelí komunikační a záchodový) bedněné. Hlavní vstup v západ-
ním čele s dvoukřídlými náplňovými dveřmi z konce 19. století.         
Západní průčelí o šesti osách, na hladkém zděném soklu. Ve čtvrté 
ose od severu dvoukřídlé vstupní dveře, kryté předsíňkou. V ostat-
ních osách dvoukřídlá dvojitá okna o třech tabulkách v křídle. Stěny 
opatřeny tmavým konzervačním nátěrem, okna bílá. Severní průčelí 
trojosé, ve východní třetině zděná část s malým větracím okénkem, 
v dřevěné části stěny dvě okna, stejná jako v západním průčelí.         
Východní průčelí s přístavkem WC a rampami schodiště z lomového 
zdiva. Severní třetina této stěny v rozsahu dvou okenních os je 
zděná, ve třetí ose, v již dřevěné části, je nové trojdílné okno.            
Přístavky WC a předsíňky jsou prkenné, svisle bedněné. V jižní části 
okno jako na západním průčelí. V severní části střechy komín pískov-
cový, v jižní zděný z cihel. Jižní průčelí má tři okenní osy. 

Před cca 4 roky jsme koupili objekt od předešlých majitelů ve stavu 
po požáru s děravou střechou, kde hrozilo, že objekt se odprohlásí 
jako kulturní památka a zbourá se. To nám přišlo škoda, protože 
jsme faru považovali jako dominantu obce spolu s kostelem. Budova 
je poměrně rozlehlá na rodinné bydlení, proto jsme v přízemí vybu-
dovali velký sál, wc a kuchyň, v podkroví a na půdě obytné pokoje. 
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Postupem času jsme obnovili další stodolu, ze které jsme udělali rov-
něž pokoje. K objektu patří rozlehlá zahrada s dalšími stodolami, 
které jsme nechali v téměř původním stavu. Objekt je nyní hojně     
využíván pro různé svatby a společenské akce. 

J. Šefl 

 

Dovolte mi malou poznámku k objektu Farního dvora na Uhřínově. 

Za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví v Králové-

hradeckém kraji, byla Radou Královéhradeckého kraje rekonstrukce 

Farního dvora na Uhřínově nominována na udělení Ceny Rady         

Královéhradeckého kraje. K nominaci a umístění mezi nejlepšími      

srdečně gratulujeme.  

Kateřina Hartmanová, starostka obce  
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DĚTSKÝ DEN V UHŘÍNOVĚ 

Dne 4.6.2022 se uskutečnil za velice příznivého počasí dětský den 
na Uhřínově. Pro děti byly připravené  různé soutěže jako překáž-
ková dráha, hod na cíl, chytání rybiček aj. Dále se mohli těšit na 
malování na obličej. Nejvíce dětičky bavilo malování na kamínky  
akrylovými barvami. 
Děkujeme všem dětem a rodičům za krásně strávené odpoledne.  
 
       P. Pšeničková 

DĚNÍ V OBCI 
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DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ NA KUNĚTICKÉ HOŘE 

Dne 18.6.2022 uspořádal Obecní úřad v Liberku zájezd na divadelní 

představení pod širým nebem „Noc na Karlštejně“.  

Hlavní role nesmrtelného příběhu o tom, že láska je silnější než pří-

kaz krále, tentokrát nastudoval hostující Petr Štěpánek a Martina 

Sikorová. A chybět samozřejmě nemohly nestárnoucí hity z pera 

Karla Svobody a Jiřího Štaidla jako Lásko má, já stůňu, Do věží, Hoja 

hoj, Když mám tekutou révu a další. 
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  PRORUBSKÁ LÁVKA  XXXII.ročník 

 

    Letos jsme se po dvou letech, kdy nám kartami zamíchala covidová 

epidemie, vrátili k více než třicetileté tradici Prorubské lávky. S o to 

větší vervou jsme se vrhli do letošního ročníku. Připravili jsme hned 

několik novinek, z nichž asi největší bylo přemístění hlavního              

pódia  na druhou stranu nádrže.  Tím se uvolnil lépe přístupný pro-

stor pro návštěvníky a zároveň mohli být pořadatelé v lepším          

kontaktu s příchozími. Bohužel v letošním roce nedorazil tábor od 

starého mlýna,  takže dopolední dětské soutěže zůstaly u skromnější 

počtu závodníků. Nutno podotknout, že počasí se letnímu podobalo 

jen vzdáleně, ale děti a následně ani dospělé to od soutěží neodra-

dilo, ačkoliv voda v nádrži byla skutečně svěží. Měli jsme trochu 

obavy, jestli po dvou letech někdo přijde,  ale návštěvnost byla      

srovnatelná s minulými ročníky a kromě známých tváří a kamarádů 

dorazili i naprostí nováčci, což nás velice potěšilo.  Pozitivní ohlasy 

ze strany návštěvníků nás přesvědčily,  že lávka není přežitek, a že 

má cenu v tradici pokračovat.  Proto se už teď těšíme na příští ročník, 

který se uskuteční 15. července 2023. Na závěr velké  díky všem 

sponzorům,  bez kterých bychom lávku neufinancovali, a všem po-

řadatelům, kteří už od května vše pečlivě plánovali a připravovali na 

úkor svého volného času. A věřte mi, že to byla pořádná dřina.  

                                                                                                                          
                                                                                  za ČSOP Jiří Dušánek 

 



21 
 

Hlášky z Liberka 

číslo 4, ročník 2022 
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Liberk Fest 

V sobotu 23.7.2022 se konal již 4. ročník akce nazvané Liberk Fest. 

Pokud nevíte, co se za tímto podivným názvem skrývá, tak vězte, že 

jste o hodně ochuzeni. Jedná se o velmi příjemný minifestiválek, je-

hož aktéři nenesou žádná honosná jména (tedy alespoň prozatím), 

ale o to upřímnější zde panuje atmosféra. Akce se konala v Liberku 

na hřišti, tedy v místech, kde stával hrad Rychmberk, a lze předpo-

kládat, že i tehdy se poddaní bavili obdobně, jako dnes my.  

 

Já vím, pořád jsem ještě nevysvětlila, o jakou akci se vlastně jednalo. 

Jak je patrno z názvu, byla to akce především hudební. Každý, kdo 

měl chuť a neměl zábrany, mohl přítomné potěšit hrou na cokoliv, a 

to včetně zpěvu. Tradičně vystoupil Filip s trubkou a museli jsme 

uznat, že od minulého ročníku hodně cvičil. Lucka moc pěkně zahrála 

na keyboard. Je to už velká slečna, proto repertoár měla  náročný.   

Karolínka zahrála také  na keyboard, pomohl jí parťák Tom, který    

zpíval jako o život.  Tradičně Vojta se vytáhnul s houslemi, paní Alena 

Hanáková potěšila hlavně starší ročníky známými písničkami na har-

moniku. Pro všechny bylo velmi zajímavé vystoupení Jardy Marka na 

lesní roh. Úplnou novinkou bylo taneční vystoupení skupiny Amirah 

až z Letohradu, kdy dívky společně se svou vedoucí p. Lukasovou 

předvedly složité břišní tance.  

 

Kromě hudebních výkonů jsme si mohli prohlédnout i nové hasičské 

auto, o což měli zájem hlavně pánové a děti. 
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Celý festival zakončili hudebníci ve složení Péťa, Dan, Terezka a Ani-

čka, kteří hráli a zpívali až do pozdních nočních hodin. Většina pří-

tomných se k nim ráda připojila, k čemuž pomohl i online zpěvník, 

díky němuž mohli mít ve svých mobilech texty zpívaných písniček, a 

tak se při zpěvu neztratili. Na všech bylo vidět, že jsou rádi, že se 

mohli sejít se sousedy, popoví-

dat, popít, pochutnat si na dob-

rém občerstvení. Proto ani pod-

večerní přeprška  nikomu neva-

dila.  Kdo „Ha Hradě“ nebyl, 

může jen litovat! 

 

To celé  se uskutečnilo díky 

mnoha dobrovolníkům, kteří si 

zaslouží velké poděkování. Dík 

určitě patří i Obecnímu úřadu Li-

berk za finanční podporu a po-

skytnutí zázemí . 

 

Už nyní se těšíme na další ročník!  

 

     návštěvnice Liberk Festu 
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RYCHNOVSKÝ  JARMARK 

26. – 27.8.2022 

POLÁČKOVO NÁMĚSTÍ A 

ZÁMECKÝ PARK 
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